
 
ASL n° 7 Carbonia 

231-C 
10/12/2009 12.53  

Deliberazione n.     231/C 
 
 
Adottata dal Commissario in data            09/12/2009 
 
 
 
OGGETTO: Dr. Serafino Pusceddu 

Autorizzazione a recarsi in missione presso OPG di Barcellona Pozzo di Gotto. 
 

 
 Il Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze, Dr. Roberto Pirastu; 
 
 
PREMESSO che presso l’Ospedale Psichiatrico Giudiziario di Barcellona Pozzo di Gotto è 

attualmente ricoverato il Sig. S. E., per la commissione di reati per i quali è stato 
dichiarato incapace di intendere e di volere e che lo stesso è iscritto nel registro 
assistiti di questa ASL; 

 
CONSIDERATO che con nota dell’UEPE di Messina pervenuta al DSMD di questa ASL in data 

21/08/2009 si chiede la modifica del regime di ricovero per accertata diminuzione 
della pericolosità sociale di S. E.; 

 
CONSIDERATO ancora, che conseguentemente a quanto su enunciato, occorre valutare la 

possibilità di predisporre un progetto terapeutico-riabilitativo alternativo alla degenza 
in OPG; 

 
VISTA la nota del Direttore del DSMD di questa ASL in data 24/11/2009, allegata in copia 

al presente atto ed oscurata nei dati sensibili, con la quale si chiede l’autorizzazione 
in favore del Dr. Serafino Pusceddu, Dirigente Medico in servizio presso il SPDC 
del P. O. Sirai di Carbonia, a recarsi a Barcellona P. di G. per eseguire una 
valutazione clinica del pz Sig. S. E.; 

 
RITENUTO necessario che il Dr. Serafino Pusceddu, si rechi in missione a Barcellona P. di G. 

presumibilmente  il 14 e 15/12/2009, per espletare quanto al punto precedente; 
 
 

PROPONE 
 
 

• DI autorizzare il Dr. Serafino Pusceddu, Dirigente medico del DSMD ASL 7 in servizio 
c/o il SPDC del P. O. Carbonia, a recarsi in missione a Barcellona P. di G. presumibilmente 
nei giorni 14 e 15/12/2009; 

 
• DI autorizzare la cassa economale del P. O. Sirai Carbonia ad anticipare la somma di € 

700,00 necessaria per far fronte alle spese di viaggio, vitto e alloggio del Dr. Serafino 
Pusceddu a Barcellona P. di G., movimentando il piano dei conti al codice n. 0509010103; 

 



AZIENDA U.S.L. N. 7 – CARBONIA 
 

231-C 
10/12/2009 12.53  

• DI autorizzare il Responsabile del servizio gestione del personale alle operazioni di 
conguaglio e di liquidazione di indennità se ed in quanto dovute, da effettuarsi nelle 
competenze mensili immediatamente successive alla data di missione; 

 
• DI  autorizzare il Responsabile del Servizio Bilancio al reintegro della somma di € 700,00 

anticipata dalla cassa economale del P. O. Sirai Carbonia; 
 

IL COMMISSARIO 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore del Dip. Salute Mentale e Dipendenze; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
• DI autorizzare il Dr. Serafino Pusceddu, Dirigente medico del DSMD ASL 7 in servizio 

c/o il SPDC del P. O. Carbonia, a recarsi in missione a Barcellona P. di G. presumibilmente 
nei giorni 14 e 15/12/2009; 

 
• DI autorizzare la cassa economale del P. O. Sirai Carbonia ad anticipare la somma di € 

700,00 necessaria per far fronte alle spese di viaggio, vitto e alloggio del Dr. Serafino 
Pusceddu a Barcellona P. di G., movimentando il piano dei conti al codice n. 0509010103; 

 
• DI autorizzare il Responsabile del servizio gestione del personale alle operazioni di 

conguaglio e di liquidazione di indennità se ed in quanto dovute, da effettuarsi nelle 
competenze mensili immediatamente successive alla data di missione; 

 
• DI  autorizzare il Responsabile del Servizio Bilancio al reintegro della somma di € 700,00 

anticipata dalla cassa economale del P. O. Sirai Carbonia; 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
(Dr. Maurizio Calamida) 

 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
             (Dr Giuseppe Serra)             ( Dr Antonio Macciò) 
 
 
IL DIRETTORE DSMD 
(Dr. Roberto Pirastu) 
 
 
 
Add.: V. Vacca 



AZIENDA U.S.L. N. 7 – CARBONIA 
 

231-C 
10/12/2009 12.53  

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. ____________ del __________________ 
è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
a partire dal ___________ al ____________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
Allegati n. 1 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio sindaci 
Servizio bilancio 
Servizio gestione del personale 
DSMD  – Carbonia 
Cassa Economale P. O. Sirai – Carbonia 
 
 



AZIENDA U.S.L. N. 7 – CARBONIA 
 

231-C 
10/12/2009 12.53  

 
 
 

Deliberazione n. ________________ del _____________________ 
 
 

(a cura del Servizio Affari Generali) 
 

 
 
 
 
 
Oggetto:        DR. SERAFINO PUSCEDDU 

AUTORIZZAZIONE A RECARSI IN MISSIONE PRESSO OPG DI 
BARCELLONA POZZO DI GOTTO 

 
 
 
 
 

Importo Spesa € 700,00 
 

(a cura del Servizio proponente) 
 

 
 



AZIENDA U.S.L. N. 7 – CARBONIA 
 

231-C 
10/12/2009 12.53  

 


